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2 tot 7% van bevolking
Milde tot zeer ernstige reacties
Voedselallergie
Afweersysteem betrokken
Allergische reacties treden snel op
Kan fataal zijn (anafylaxie)
Intolerantie
Vaak een hogere drempelwaarde
Meestal mildere reacties
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BELANGRIJKE PRODUCTINFORMATIE
Mora Kalfs kroketten

In verpakkingen Tinproevers 475 gram, met 11717 en
productietijdstp tussen 9.35 en 21.40 uur, kunnen mogelij« Mora Kip Saté kroketten zitten.

Deze kioketten zijn niet geschikt voor mensen met een allergie voor pinda's. Voor mensen die geen
allegie voor pinda's hebben, zijn deze kroketten volledig veilig om te consumeren. Deze producten
zijn vana 14 juli in het supermarktschap gekomen. De Kip Saté kroket s herkenbaar aan de
geelloranje korst terwill de Kalfs kroket een rode korst heeft.

Mora stelthoge kwaiteits- en veiligheidseisen aan haar producten. Wanneer u een Mora Kalfs
keoket verpakking met productiecode L1171 en productitijdstip tussen 9,35 en 21.40 uur hebt
gekocht, bieden wij u de mogelijheid het

De productiecode staat vermeld op de zjkant van de doos. U kunt de betreffende lege verpakking.
Samen met uw gegevens en rekeningnummer sturen naar onderstaand adres.

Het aankoopbedrag 22l op uw rekening teruggestort worden.

Het betreft het product:

[[Product T lokode |
8710861992872 | _Mora Kalfs kroket voor finprocvers | L1717 06-2012

Wij bieden onze verontschuldigingen aan voor het ongemak en danken u bij voorbaat voor uw
medewerking,

Voor nadere informatie kunt u bellen naar 0800- 2356672 / 0800-BELMORA

Mora Consumentenservie, Antwoordnummer 65013, 5000 VH Tilburg ALLERGENEN
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Etikettering

Overzicht wetgeving allergenen:
Etikettering levensmiddelen 2000/13/EG is basis
Richtlijn 2003/89/EG: etikettering 12 allergenen
Richtlijn 2005/26/EG: tijdelijke uitzonderingen
Richtlijn 2005/63/EG: rectificatie
Richtlijn 2006/142/EG: 2 allergenen toegevoegd
Richtlijn 2007/68/EG: definitieve uitzonderingen
Verordening EG 2009/415: verlenging
klaringsmiddelen van ei en melk in wijn
Verordening EG 2010/1266: idem
Verordening EG 1169/2011: Voedselinformatie
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EU-allergenen (2007/68/EG) + derivaten:

1. Glutenbevattende granen 8. Noten

2. Schaaldieren 9. Selderij

3.Ei 10. Mosterd

4. Vis 11. Sesam

5. Pinda 12. Sulfiet

6. Soja 13. Lupine

7. Melk (inclusief lactose) 14. Weekdieren
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Huidige wettelijke allergenen etikettering:

Alleen voorverpakte levensmiddelen

Etiketteer alle toegevoegde allergenen

Uitzonderingsregels ingrediénten gelden niet
(bijv. technische hulpstoffen)

Alle afgeleide producten van 14 stoffen
bijv. pinda-olie, caseinaat
enkele uitzonderingen (2007/68/EG)
Geen drempelwaarde (uitzondering sulfiet)
Etikettering in ingrediéntendeclaratie
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Ingredne-.ten tarwebloem, suiker, roomboter
, amandelschaafse!

J

Voedingswaarde U gram: Energie 1881
KJ 480,2 KCAL, efpu;.flt- 6,2%gkoolhydr‘aten 56, 892

Dit product bevat melk, lactose en suffiet.
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Ontbijtkoek

ingredienten:

roggebloem, vulkaan( rijsmiddel, E500,E503 zetmeel van aardappel’
karam (rijsmiddel E450) koekkruiden, koekzoet,water

€2.10
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Palingworst
Vleeswaar: Varkensvlees 84%, water, tarwezetmeel, kruiden en
spe , 2out, voed suiker, rook tabilisat
E450/E451, rijst, conser i E250. Bevat: gluten,

% mosterd, soja, melkbestanddelen, selderij.

I

PALINGHORST
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Vs e b st o R ATERCET
Verpakt ander beschermende atmnsfe‘ R21-ANT1 OXYD. E301-CONS .E230 ?
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Niet-wettelijk verplicht:
Aanwezige allergenen door kruisbesmetting
Samenvatting van allergenen
Verpakte en onverpakte producten
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Glutenvrij:
Etikettering allergenen (2000/13/EG, 2007/68/EG)
gaat over ingredientendeclaratie
Verordening EG 2009/41 gaat over claim/
productkenmerk
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Verordening EG 2009/41:

Geldt niet voor (opvolg)zuigelingenvoeding
Dieetvoeding:

20 mg/kg: 'glutenvrij'

100 mg/kg: 'met zeer laag glutengehalte'
Gewone levensmiddelen

20 mg/ kg: ‘glutenvrij’

‘met zeer laag glutengehalte’ niet toegestaan
Normen voor het product zoals het aan de
eindconsument wordt verkocht

. L ALLERGENEN
(dus niet na bereiding, zoals het

oplossen van droge soep e.d.)




Nieuwe Verordening

Voedselinformatieverstrekking consumenten:
Verordening (EG) Nr. 1169/2011 van 25/10/2011
Datum inwerkingtreding: 13 december 2014
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=0J:L:2011:304:0018:0063:NL:PDF
Bijzonderheden (m.b.t. allergenen):

Lijst 14 allergenen verandert niet

Noten zijn weer noten (ipv schaalvruchten)

Norm sulfiet verduidelijkt (totaal sulfiet als SO2)

Plantaardige olie/ vet verduidelijken

Allergene ingrediénten moeten afwijkend in ingrediéntendeclaratie
opgenomen worden
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Nieuwe Verordening

Ingrediénten: Scharrelei 26%, water, aardappel, plantaarige o,
sulke, tarwezetmeel, i, scharrele-eigeel, 2o, gemodiiceerd
maiszeimes,kriden, voedingszuren: melkzuu, iroenzuu, aroma's,

santhazngom, 202,211,
smaakversterkers: E621, E631, citroensapconcenraal, Kiurstof:
©

Voedingswaarde
Energie 803 kJ/193 keal.
Kwhyﬂmnlt?g Vu(;-OE,G‘j =
el
Inhoud 250 g €

| Ml Karaal, Posibus 137, B430 AC Oostenwolde
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Nieuwe Verordening

Vervolg:
Herhaling allergene herkomst verplicht
Verplichte allergeneninfo voor onverpakte producten
Gevolg: productinformatie foodservice & training!
Kruisbesmetting: uitvoeringshandelingen
Vrijwillige info (samenvattende/ waarschuwingsbox): niet
misleidend of verwarrend
Webshops: (allergenen)info tonen voor bestelknop
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Richtlijn 2000/13/EG:

Ingrediénten: Aardappelvlokken, melkpoeder, plantaardig vet,
eigeelpoeder, weipoeder, zout, specerijen, emulgator E471,
smaakversterker E621, stabilisator E450, antioxidant E223
Bevat: melk, ei en sulfiet

Verordening (EG) Nr. 1169/2011:

Ingrediénten: Aardappelvlokken, melkpoeder, plantaardig vet
(kokos), eigeelpoeder, weipoeder (van melk), zout, specerijen,
emulgator E471, smaakversterker E621, stabilisator E450,
antioxidant E223 (sulfiet)
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Kruisbesmetting:
Waarschuwing zinvol voor consument?
Geloofwaardigheid bij lange waarschuwing
Alleen bij reéel risico etiketteren
Drempelwaarden kunnen nuttig zijn bij risico-
afweging mits GOED toegepast

ngrediénten: Ulpoeder, flockpoeder, zout, melkpoeder, suiker, gedn

pieipoedey, knof droogde
popriko, plqnmord(ge olie, dextrose (van aardoppel), aroma’s [kaas (bevat el melk,

sojo, tarwe))], kiuiden 2,8% (selder), basilicum), smoakversterkes (mononatdumglutamaat).
Let op: Gemaakt in een bediijf waar ook lupine, vis, schaal- en schelpdieren, mosselen,
mosterd en sulfiet worden verwerkt.
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Allergy Advice: Zero Zebra products are made and tested to the highest allergen-free standards.
UK This product is made in a factory that handles nut and dairy

| NL/BE Gemaakt in een fabriek waar noten en melkproducten
DE Dieses Produkt wird in einer Fabrik hergestellt, in der auch Nisse und Milchprodukte

gefertigt werden. 3
FR/BE Ce produit est fabriqué dans une unité de production qui utilise également des noix
et des produits laitiers.
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(Gobal consumer goods company Unkever saw s Knor brand of oup
products puled of of Chinese supermarket shelves n Guiyang cfy. 35
heirabels cautoning consumers about possile allrgens are
considered ambiguous by e local govemment, ihe Besng News
repore
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The Admnsiraton for ncustry and Gommerce n Guyang cy. Guznou
1 alergen A0VSOres on e brand's packagng, uhih reac,
“May contan wheat,scybean. egg.daiy products or ish.* 40 10t meet

Allergenenbeheer

Basisprincipes allergenenbeheer:
Grondstofinformatie
Juiste receptuur
Correcte verpakking
Voorkom verwisseling
Voorkom kruisbesmetting
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Waarschuwing voor mensen met een
overgevoeligheid voor tarwe en gluten

Product:
PLUS Appétit Slagroomijs
Strawberry Cheesecake

PLUS waarschuwt mensen met een overgevoeligheid voor tarwe en'of gluten dat het
product ‘PLUS Appétit Slagroomijs Strawberry Cheesecake’ tarwe en gluten bevat.
Consumptie van het product kan uitsluitend schadelijk voor de gezondheid 2i voor
Kanten met een gluten intoleratie of tanwe allerge. Deze Kianten wordt dringend
verzocht het product iet te consumeren. Andere Klanten kunnen het product wel ge-
‘woon consumeren.

PLUS heeft bsloten om met onmiddelljke ingang dit product it de winkels te halen.
Reden voor deze maatregel is dat de etkettering van de allrgie-informatie op het
i “PLUS Appétit

heesecake'staat

De PLUS AppétitSlagroomijs varianten Belgian Chocolate’ en Butterscotch Pecan’ zijn
wel gluteni

Klanten die het product terugbrengen naar de winkel, ontvangen het aankoopbedrag
ul 15 maart)

PLUS biedt haar verontschuldigingen aan voor dit ongemak.

ALLERGENEN




Allergenenbeheer

Waarschuwing Deen Kip Cordon Bleu

DEEN Supermaricten heeft besloten om met onmiddellijke ingang DEEN Kip
Cordon Bleu 2 stuks met houdbaarheidsdatum 01-12-2011 terug te halen.
Door een verpakkingsfout kan er mogelijk een met pindasaus gevulde
schnitzel in de verpakking zitten waardoor dit een gevaar oplevert voor
consumenten met een pinda en/of notenallergic

Consumenten met een dergelijke voedselallergie worden dringend verzocht
het product niet te consumeren, Deze maatregel geldt alleen voor
bovengenoemd product. Indien u niet allergisch bent voor pinda‘s/noten
feopt u geen risico.

Kianten kunnen het proguct terugbrengen naar de winkel, u ontvangt dan
het aankoopbedrag retour.

Voor nadere infichtingen kunnen consumenten contact spnemen met de
idantenservice van DEEN Supermarkten (0229 - 252100).

DEEN Supe biedt haar ingen aan voor dit ongemak.

De in dit bericht opgenomen informatie is gebaseerd op de melding van het
betrakken bedrijf. Yoor meer informatie verzockt de NVWA u contact op te
nemen met genoemd bedrif.
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